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Nr 399.

Av herr Sefve, örn anslag till resestipendier åt lärare i främ
mande levande språk vid de allmänna läroverken.

I skrivelse den 31 augusti 1935 har skolöverstyrelsen hemställt, att 
Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen att för 1936/1937 anvisa dels till 
resestipendier åt lärare vid de allmänna läroverken i främmande levande 
språk 20,000 kronor dels åt lärare vid de allmänna läroverken, särskilt 
vid de läroverk, där provårskurs är anordnad, 8,000 kronor. Kungl. Majit 
har emellertid i statsverkspropositionen för åttonde huvudtiteln, punkt 
122, endast upptagit 15,000 kronor för lärare i främmande levande språk.

Några resestipendier för här ifrågavarande lärarkategorier ha ej utgått 
sedan budgetåret 1931/1932, varför den kontakt med de levande språken, 
som möjliggjorts genom resestipendierna och som är av mycket stor be
tydelse för den praktiska undervisningen i dessa ämnen, varit avbruten 
under nu fyra år. Det är därför angeläget, att efter detta nödtvungna 
uppehåll åt så många lärare som möjligt ges möjlighet att genom besök 
i vederbörande länder få friska upp sina språkkunskaper. Då därtill 
kommer, att antalet lärare högst avsevärt ökats — med 50 procent sedan 
1921, då motsvarande anslag utgick med 30,000 kronor är det av 
vikt, att anslaget ej tillmätes för knappt.

Beträffande lärarna vid provårsläroverken föreligga i viss mån mot
svarande förhållanden. För dem, som ha till uppgift att praktiskt ut
bilda blivande lärare, är det nödvändigt att ej utestängas från pedago
giska impulser utifrån. Det måste därför anses i högsta grad önskvärt, 
att dessa lärare åter sättas i stånd att genom studiebesök i andra länder 
komma i personlig kontakt med moderna pedagogiska strömningar.

Under hänvisning till vad ovan framhållits får undertecknad därför 
hemställa, att riksdagen måtte anvisa

dels till lärare i främmande levande språk till resesti
pendier 20,000 kronor,

dels till lärare vid de allmänna läroverken, särskilt vid 
de läroverk, där provårskurs är anordnad, 6,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.
Ivar Sefve.

Bihang lill riksdagens protokoll 1036. h sami. Nr 399 1/03. 1
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